[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» марта 2019 г.

                                                             № 47
О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Агириш от 24.07.2017 № 146/НПА

«Об утверждении программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры городского поселения Агириш

на 2017-2021 годы и на период до 2032 года»

В целях реализации статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Агириш от 24.07.2017 № 146/НПА «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Агириш на 2017-2021 годы и на период до 2032 года» согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте  администрации  городского  поселения Агириш.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

        И.о. главы городского поселения Агириш                                            А.Ф.Крюкова
Приложение

к постановлению администрации

 городского поселения Агириш

от  22.03.2019г. № 47
1. В Паспорте программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение  Агириш на 2017 - 2021 годы на период до 2032 года объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования Программы
	Всего по Программе – 473515,8 тыс. руб., в том числе:

Средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  (далее – ХМАО-Югры) - 449840,10 тыс. рублей;

Средства бюджета Советского района     – 2906,37 тыс. руб.

Средства бюджета поселения - 20 769,4 тыс. руб.

 В том числе по годам:

2017 год

Всего – 0,0 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ХМАО-Югры – 0,0 тыс. руб.

Бюджет поселения - 0,0 тыс. руб.

2018 год

Всего – 20566,8 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ХМАО-Югры - 19538,5 тыс. руб.

Бюджет Советского района - 1028,3 тыс. руб.

2019 год

Всего – 18775,47 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ХМАО-Югры – 17836,7 тыс. руб.

Бюджет Советского района - 938,77 тыс. руб.

2020 год

Всего – 18785,6 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ХМАО-Югры – 17846,3 тыс. руб.

Бюджет Советского района - 939,3 тыс. руб.

2021 год

Всего – 0,0  тыс. руб., в том числе:

Бюджет ХМАО-Югры – 0,0 тыс. руб.

Бюджет поселения - 0,0 тыс. руб.

2022-2032 годы

Всего – 415388,0 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ХМАО-Югры – 394618,6 тыс. руб.

Бюджет поселения - 20769,4  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 - 2032 годы, будут уточняться при формировании проектов бюджета поселения с учетом изменения ассигнований из окружного бюджета

2. В абзаце 6 пункта 2.2. «Прогноз транспортного спроса поселения и характера передвижения населения, перевозок грузов по видам транспорта, имеющегося на территории поселения» слова: Государственной программой «Совершенствование и развитие транспортной инфраструктуры Ханты-Мансийского автономного округа — Югры на  2016-2020 годы» заменить словами: «Государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Современная транспортная система».
3. В пункте 5. «Оценка объёмов и источников финансирования» абзац 4 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий (проектов) Программы составляет 473515,8 тыс. рублей, из них средства: поселения 20 769,4 тыс. руб., бюджета Советского района – 2906,37 тыс. рублей,  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 449840,10 тыс. руб. в том числе: -  на I этапе реализации Программы с 2017 по 2021  годы,  всего – 58127,87  тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Советского района – 2906,37 тыс. рублей,   бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 55221,5 тыс. рублей.
-  на II этапе реализации Программы с 2022 по 2032 годы, всего – 415388,0 тыс. рублей, в том числе: за счет средств  бюджета поселения – 20769,4 тыс. рублей,   бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - 394618,6 тыс. руб.».
4. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию,  строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры муниципального   образования городское поселение Агириш   на 2017-2021 годы и на период до 2032 года  изложить в следующей редакции:

	«Перечень мероприятий (инвестиционных проектов)
по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры муниципального  образования
городское поселение Агириш   на 2017-2021 годы и на период до 2032 года

	№
	Наименование объекта
	Мощность
	Этапы реализа-ции (проекти-рование, строи-тельст-во, реконст-рукция)
	Источники финансиро-вания
	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022-
2032
годы

	Задача 1: «Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированной с градостроительной деятельностью в муниципальном образовании
городское поселение Агириш (далее-поселения)»

	1.1
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том

числе:
	6,26 км

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	0,0

	0,0
	 0,0
	0,0
	  0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, в том числе:

	3,2 км
	2017 - 2021
	Всего
	58127,9
	0,0
	20566,8
	18775,5
	18785,6
	0,0
	415388,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20769,4

	Бюджет Советского района
	2906,4
	0,0
	1028,3
	938,8
	939,3
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	55221,5
	0,0
	19538,5
	17836,7
	17846,3
	0,0
	394618,6

	1.2.1.
	Автодорога по ул. Дзержинского (от ул. Садовая до ул. Молодёжная)
	1,34 км
	2017-2019
	Всего
	58127,9
	0,0
	20566,8
	18775,5
	18785,6
	0,0
	0,0

	Бюджет Советскогорайона
	2906,4
	0,0
	1028,3
	938,8
	939,3
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	55221,5
	0,0
	19538,5
	17836,7
	17846,3
	0,0
	0,0

	Всего по задаче 1
	Всего
	58127,9
	0,0
	20566,8
	18775,5
	18785,6
	0,0
	415388,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20769,4

	Бюджет Советского района
	2906,4
	0,0
	1028,3
	938,8
	939,3
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	55221,5
	0,0
	19538,5
	17836,7
	17846,3
	0,0
	394618,6

	Задача 2. «Развитие системы организации движения  пешеходов, повышение безопасности дорожных условий»

	2.1.
	Строительство тротуара

	2,89

 км
	2017- 2021
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Советского района
	0,0
	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Установка дорожных знаков

	60
шт.
	2019 - 2021
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Советского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по задаче 2

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Советского района
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. «Развитие воздушного транспорта»

	 3.1.
	Реконструкция вертолётной площадки

	900
м2
	2020-2022
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Советского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	Всего
	58127,9
	0,0
	20566,8
	18775,5
	18785,6
	0,0
	415388,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20769,4

	Бюджет Советского района
	2906,4
	0,0
	1028,3
	938,8
	939,3
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	55221,5
	0,0
	19538,5
	17836,7
	17846,3
	0,0
	394618,6

5. ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к программе комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городское поселение Агириш на 2017-2021 годы и на период до 2032 года определить как Приложение 1.
6. В целевых показателях реализации программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры муниципального образования городское поселение Агириш на 2017-2021 годы и на период до 2032 года (Приложение 1) - Задачу 1 изложить в следующей редакции:
	Задача 1. «Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное с градостроительной деятельностью в муниципальном образовании городское поселение Агириш»

	1. 1
	Увеличение протяжённости дорог с твёрдым покрытием, км
	6,83
	6,83
	6,83
	6,83
	6,83
	6,83
	13,09

	1.2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям,км
	2,355
	2,355
	2,355
	2,355
	3,744
	3,744
	11,82

2